

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000767

Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de julho de 2020

Ano 5

Dispensa



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP, 45416-000

## TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 190/2020 (DISPENSA Nº 053/2020)

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal e ainda encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores **RATIFICO** a mencionada declaração de dispensa, objetivando a prestação de serviço de engenharia para Reforma da Praça Dois de Julho, Distrito de Corte de Pedra, Município de Presidente Tancredo Neves — Ba, junto à empresa **CONTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE BARRETO EIRELI, CNPJ:** 34.862.869/0001-67, com valor estimado de R\$ 96.231,56 (Noventa e seis mil e duzentos e trinta um reais e cinquenta e seis centavos), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Presidente Tancredo Neves, BA, 13 de Julho de 2020.

Antonio dos Santos Mendes Prefeito